

## Intresset för högskoleutbildningar minskar när coronapandemin börjar avta

**Våren 2022 minskade antalet sökande till högskoleutbildningar efter rekordökningar hösten 2020 samt våren och hösten 2021. Nära 242 900 personer sökte högskoleutbildning i vår, sex procent färre jämfört med våren 2021.**

– Vår analys visar att konkurrensen om utbildningsplatserna har minskat totalt sett jämfört med våren 2021, säger Eino Örnfeldt, generaldirektör för Universitets- och högskolerådet (UHR). Antalet behöriga sökande minskar nämligen mer procentuellt än antalet antagna till utbildningarna.

Det var konkurrens om platserna till 17 procent av vårens nära 17 000 kurser och program. Men för flertalet sökande var det ännu hårdare till att börja med – 56 procent av alla som anmält sig fick konkurrera om sitt förstahandsval.

### Äldre sökande minskar mest

Sökande som är 25 år eller äldre minskar med nio procent, medan nedgången för de som är 20–24 år är tre procent jämfört med våren 2021. För gruppen 19 år eller yngre är läget oförändrat jämfört med vårterminen 2021.

### Förändringar kring högskoleprovet har haft liten betydelse

Till följd av coronapandemin genomfördes inget högskoleprov våren 2020. Hösten 2020 förlängdes giltighetstiden för provresultat från fem till åtta år och endast de som saknade giltigt provresultat fick skriva. De tre provtillfällena under 2021 genomfördes med åldersgräns och begränsat antal platser.

De förändrade omständigheterna för provet verkar ha haft liten betydelse för olika åldersgruppers möjligheter att bli antagna till högskolan. UHR har heller inte kunnat se några negativa effekter på de yngstas chanser att antas, trots att denna åldersgrupp på förhand bedömdes riskera att drabbas hårdast av förändringarna kring högskoleprovet.

— De yngre förefaller ha klarat sig ungefär lika bra till många utbildningar i vår som vårterminerna 2021 och 2020, säger Torbjörn Lindquist, utredare vid UHR. Förklaringen är att de i större utsträckning har antagits i urvalsgruppen BI – betyg från gymnasiet – medan fler äldre sökande har antagits på sina högskoleprovsresultat.

[Läs hela rapporten i pressrummet på uhr.se](#)